

2021年8月26日

ひかりTVエントリープラン・バリュープラン等 利用規約改定のお知らせ

このたび、2021年9月1日をもって「[ひかりTVエントリープラン・バリュープラン等 利用規約](#)」を以下のとおり改定いたします。

契約者のみなさまには、ご一読のうえ、今後もご利用頂きますようお願い申し上げます。

## 改定する規約と新旧対照表

ひかりTVエントリープラン・バリュープラン等 利用規約（2021年9月1日改定版）

対象の条文	内容			
第3条(用語の定義)	新 (追加)	「ひかりTVビデオ」ライブ配信サービス	当社がインターネット回線を通して提供する配信サービスであって、「ひかりTVビデオ」アプリケーションを用いて、利用可能なライブ配信サービス	
第6条(本サービスの基本プラン)	新	エントリープラン	2021年7月28日までに契約したもの	ひかりTVビデオサービス、インターネット配信無料サービス、「ひかりTVビデオ」ライブ配信サービスが利用可能なサービス
			2021年8月18日までに、別表に定める対象のインターネット接続サービスを契約しているもの及び「BIC モバイル ONE powered by OCN」を契約しているもの	

			2021年7月29日以降に契約したもの	ひかりTVビデオサービス、「ひかりTVビデオ」ライブ配信サービスが利用可能なサービス	
			2021年8月19日以降に、別表に定める対象のインターネット接続サービス(※1)を契約しているもの及び「BICモバイル ONE powered by OCN」を契約しているもの		
	旧	エントリープラン	2021年7月28日までに契約したもの	ひかりTVビデオサービス、インターネット配信無料サービスが利用可能なサービス	
					2021年8月18日までに、別表に定める対象のインターネット接続サービスを契約しているもの及び「BICモバイル ONE powered by OCN」を契約しているもの
				2021年7月29日以降に契約したもの	ひかりTVビデオサービスが利用可能なサービス
				2021年8月19日以降に、別表に定める対象のインターネット接	

			続サービス(※1)を契約しているもの及び「BICモバイル ONE powered by OCN」を契約しているもの	
第7条(本サービスで提供されるコンテンツの種類)	新 (追加)	「ひかりTVビデオ」ライブ配信サービスコンテンツ	本サービスの契約者が「ひかりTVビデオ」アプリケーションを用いて、視聴利用可能なライブ配信サービスコンテンツ	
料金表	新	バリュープラン	月額	税込 990 円(本体価格 900 円)
	旧	バリュープラン	月額	税込 1,000 円 (本体価格 910 円)